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Forord 

Denne årsmeldingen oppsummerer arbeidet i 2023, men markerer også avslutningen på 

rådsperioden 2019-2023. Perioden har vært preget av pandemien. For rådet, som for alle andre, 

betydde pandemien blant annet at vi måtte finne nye måter å arbeide på. Møter ble avholdt på 

teams og mange av rådets medlemmer traff ikke hverandre før langt ut i perioden. Rådet har tatt 

med seg lærdommen vi fikk, og de fleste av rådets møter har derfor gitt åpning for medlemmer 

til å delta på teams så vel som fysisk. Det har medført at flere har deltatt i møtene og i 

arbeidsgrupper.  

Kommuneloven som ble endret ved inngangen til perioden åpnet ikke lenger for å kunne ha 

arbeidsutvalg. Det gjorde arbeidet mer krevende å administrere, men inspirerte samtidig til at 

flere av rådets medlemmer ble engasjert i de enkelte sakene gjennom opprettelsen av 

arbeidsgrupper. Rådet anbefaler at det nye rådet vurderer å fortsette praksisen med 

arbeidsgrupper i kombinasjon med et arbeidsutvalg som loven nå igjen åpner for.  

Oslo kommune har også i denne rådsperioden lagt CRPD, Konvensjonen om rettighetene til 

mennesker med nedsatt funksjonsevne til grunn for sitt arbeid. Det gjenstår mye før 

konvensjonen er godt nok kjent og etterlevd i kommunen, både blant politikere og ansatte. Rådet 

har derfor foreslått et opplæringsprogram for kommunens ansatte og ledere.  

Sentralt i konvensjonen står medvirkning. Vi nevner her to saker som viser at vi er på vei;  

Samarbeidet om utarbeidelse av en strategi for Universell utforming i Oslo kommune. Utkast til 

handlingsplan for universell utforming ble utviklet i et samarbeid mellom byrådsavdelingene med 

innspill og bidrag fra sentrale brukerråd, brukerorganisasjoner og kommunenes virksomheter 

gjennom bl.a. arbeidsgrupper, seminarer og høringer. Rådet har understreket at handlingsplanen 

må vedtas og at det må bevilges penger til oppfølging av planen årlig. Uten det, er det ikke mulig 

å nå bystyrets mål om en universelt utformet by innen 2030.   

Byrådet gjennomførte i 2023 en helhetlig gjennomgang av spesialundervisningen i Oslo. Rådet og 

funksjonshemmedes organisasjoner deltok i arbeidsgrupper og seminarer i denne 

gjennomgangen. Denne deltagelsen var viktig, men kunne kommet tidligere inn, allerede i 

designet av gjennomgangen.  

Rådet har også i denne perioden hatt et internasjonalt blikk. Rådsleder deltok i den norske 

delegasjonen til FNs 16. statspartsmøte for CRPD i New York, juni 2023. Denne deltakelsen er 

viktig, og gir anledning til både å informere om Oslos arbeid, og å få ny kunnskap og informasjon. 

På dette møtet var særlig diskusjonene om kunstig intelligens viktige.  

Rådet har gjentatte ganger bedt om at både de sentrale medvirkningsrådene og bydelsrådenes 

arbeidsbetingelser må bli bedre. Byrådet fremmet våren 2023 en sak om rådene som ble 

behandlet i bystyret i august 2023. Det er viktig at bystyrets vedtak følges opp, bl.a. forslaget 

om, i tråd med kommuneloven, å gi rådene møte- og talerett i bystyreutvalg og evt bystyret.   

Både det sentrale rådet og bydelsrådene har krav på opplæring, i likhet med kommunestyre- og 

bydelsutvalgsrepresentantene. Opplæring av rådene må også følges opp.  
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Årsmeldingen gir en oversikt over sakene vi har arbeidet med og uttalelsene vi har avgitt.  

Takk for samarbeidet til rådets medlemmer, sekretariat og samarbeidsparter.  

Oslo 11.12 23. 

Ann-Marit Sæbønes 

rådsleder 
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1. Om rådet   
Oslo kommune har siden begynnelsen av 1980-tallet hatt eget råd for personer med 

funksjonsnedsettelser. I henhold til den nye kommuneloven fra 2018 trådte bestemmelsen om 

råd for personer med funksjonsnedsettelser i kraft fra og med bystyrets konstituerende møte i 

oktober 2019. Rådets funksjonstid skal følge kommunevalgperioden. For valgperioden 2019 – 

2023 ble nytt råd oppnevnt av bystyret først 10.06.20. Slik brøt Oslo kommune kommuneloven. 

 

1.1 Formål og mandat  

Rådets mandat er å være rådgivende for byråd og bystyret i saker som angår personer med 

funksjonsnedsettelser. Rådet skal sikre en bred, åpen og tilgjengelig medvirkning fra personer 

med funksjonsnedsettelser. Saker som gjelder personer med funksjonsnedsettelser skal 

forelegges rådet av byrådet og bystyret. Det skal etableres rutiner som sikrer at rådet mottar 

sakene på et tidlig tidspunkt i saksbehandlingen, og at rådets uttalelse har mulighet til å påvirke 

utfallet av saken. Rådet har rett til å uttale seg i alle saker som gjelder personer med 

funksjonsnedsettelser. Rådet kan også ta opp saker på eget initiativ. Uttalelsene skal følge 

saksdokumentene til det organet som avgjør saken endelig.  

 

1.2 Sammensetting 

Rådet består av tolv medlemmer med personlige varamedlemmer fra følgende grupperinger:  

• Politikere (fem)  

• Funksjonshemmedes organisasjoner (fem)  

• Medlemmer med kompetanse og spesiell innsikt i funksjonshemmedes stilling i samfunnet 

(to) 

 

Medlemmer fra de politiske partiene skal ikke være fast medlem av bystyret eller fast medlem av 

et bydelsutvalg. Det legges vekt på at brukerrepresentantene skal velges blant medlemmer fra 

forskjellige brukerorganisasjoner. 

 

Ann-Marit Sæbønes (A) er valgt som rådsleder og Sadia Jabeen Iqbal (SAFO Oslo) som nestleder 

for perioden 2019-2023. 

 

1.3 Arbeidsbetingelser  

I henhold til rådets mandat og formål skal rådet være et rådgivende organ for byrådet og 

bystyret, ta opp saker på eget initiativ, og medvirke til at sentrale politiske målsettinger blir 

ivaretatt. Som en følge av endringene i ny kommunelov, forskrift om kommunale og 

fylkeskommunale råd og veileder fra Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet, har det i denne 

perioden ikke vært tillatt med arbeidsutvalg eller faste underutvalg i rådet, som kan forberede 

saker for rådet. Alle vedtak skal dermed fattes i rådsmøtene. Rådet hadde derfor hyppigere 

møter for å kunne behandle alle saker. Rådsleder og nestleder hadde faste arbeidsmøter for å 

forberede saker til rådsmøter og sette opp agenda. Rådet oppnevnte også høringsgrupper som 

utarbeider forslag til uttalelser som behandles i rådsmøter, med utgifter til møtegodtgjørelser.  

Godtgjørelsen til rådets medlemmer følger kommunens reglement for godtgjøring av folkevalgte 

verv i Oslo. Rådets varamedlemmer inviteres til å delta i rådets arbeid på lik linje med ordinære 

medlemmer. Møtegodtgjørelse gis kun til faste medlemmer og varamedlemmer når de møter i 

det faste medlemmets sted. Rådet vedtok i 2022 rutiner for deltakelse på 
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kurs/konferanser/arbeidsgrupper for å sikre oversikt over deltakelse og utbetaling for oppmøter 

utover de ordinære rådsmøtene.  

Et av rådets medlemmer søkte fritak fra sitt verv grunnet flytting, og i april 2023 oppnevnte 

bystyret et nytt fast medlem i rådet fra funksjonshemmedes organisasjoner. I etterkant av dette 

søkte også et av rådets varamedlemmer om fritak grunnet flytting. Grunnet kort gjenstående 

rådsperiode ble det ikke igangsatt prosess med oppnevning fra bystyret. 

 

1.4 Sekretariat 

Det er avsatt ett årsverk som rådssekretær for rådet. Rådssekretæren er ansatt i 

Byrådsavdeling for helse, eldre og innbyggertjenester. Rådet har ved flere anledninger påpekt at 

sekretariatets kapasitet bør styrkes både på grunn av saksmengde og for å opprettholde 

kontinuitet ved sykdom og annet langvarig fravær.  

 

Rådet sendte i oktober 2021 et brev til byrådsleder Raymond Johansen hvor byrådet ble bedt 

om å legge frem en sak for bystyret om brukerrådenes funksjon, arbeidsbetingelser og 

saksbehandlingsregler i lys av den nye kommuneloven. Våren 2023 ble rådene invitert av 

byrådslederens kontor til felles innspillsmøte i forbindelse med utarbeidelse av byrådssak.  

 

Byrådssaken om medvirkningsrådene i Oslo kommune ble behandlet i byråd 29.06.23 og i 

bystyret 30.08.23. Bystyret fattet følgende vedtakspunkter:  

1.  Bystyret tar saken om medvirkningsrådene i Oslo kommune til orientering.  

2. Bystyret ber byrådet sørge for at rådene mottar sakene på et så tidlig tidspunkt i 

saksbehandlingen, slik at de har mulighet til å påvirke utfallet av saken. 

3. Bystyret ber byrådet sørge for at Oslo kommune får en tilsvarende underside på 

nettsiden til Regjeringen og flere kommuner har, med oversikt over saker som er på 

høring. 

4. Bystyret ber byrådet sørge for at høringsinnspillene fra rådene alltid følger saken til 

det politiske organet som avgjør saken endelig. 

5. Medvirkningsrådene har en viktig rolle også i bydelene, bystyret ber byrådet arbeide 

for at bydelene i større grad involverer rådene.  

6. Bystyret ber Byrådet følge opp innspillene fra rådene ved å foreta en vurdering av 

rådssekretariatets organisering med sikte på en mest mulig hensiktsmessig løsning. 

7. Bystyret bed forretningsutvalget om å gjøre en vurdering på hvorvidt rådene bør gis 

møte- og talerett i bystyreutvalgene og eventuelt bystyret innenfor nærmere fastsatte 

rammer.  

8. Bystyret ber byrådet vurdere nødvendige endringer i opplæringsrutinene for rådene. 

Rutiner for opplæring av medlemmer av medvirkningsrådene i bydelene vil være en 

naturlig del av dette arbeidet.  

 

1.5 Budsjett 

Rådet disponerer eget budsjett til driftsutgifter. I 2023 har budsjettet vært på kr 860 000. 

Kostnadene til møtegodtgjørelse er den desidert største utgiften. Samtlige av rådets møter i 

2023 har blitt avholdt som fysiske møter, med utgifter til bevertning og transport for personer 

som er avhengig av bistand for å delta på møter. Arbeidsmøter og arbeidsgruppemøter er 

avholdt dels fysisk, dels som digitale eller hybride møter. Vårsemesterets fellesmøte med 

bydelsrådene ble avholdt 02.05.23 i møtelokalene til KS Agenda Nationaltheatret, med utgifter 
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til lokale og bevertning. Ved fellesmøter med bydelsrådene er det nødvendig å leie eksterne 

lokaler av plasshensyn. Det ble ikke avholdt fellesmøte høsten 2023. 

 

 Utgifter til drift av sekretariatet belastes ikke rådets budsjett. 

 

Rådet stilte med to deltakere til landskonferanse i Bodø for fylkeskommunale råd i mai 2023, 

med dekning av utgifter til konferanseavgift, reise og opphold.  

Det ble søkt om støtte fra Byrådslederens kontor (BLK), Internasjonalt kontor om støtte til 

deltakelse i Norges delegasjon til det 16. statspartsmøte i Konvensjonen for personer med 

funksjonsnedsettelser 13.-15. juni 2023. BLK besluttet å støtte deltakelsen med inntil kr. 

50 000. Rådsleder Ann-Marit Sæbønes deltok som rådets representant i den norske 

delegasjonen.  

Rådet holdt avslutningsvis en middag for medlemmer og varamedlemmer i Munch-salen på 

Rådhuset som en avslutningsmarkering for rådsperioden. 

 

I innspill til rådenes budsjett for 2024 spilte rådet inn behov for indeksregulering av budsjettet 

grunnet justering av satsene for møtegodtgjørelser samt generell prisøkning på varer og 

tjenester. I tillegg ble det spilt inn behov for styrket sekretariatsbistand utover en hel stilling, 

eventuelt et styrket felles sekretariat. Det ble også spilt inn ønske om avsatte midler til 

samarbeid med bydelsutvalgene samt deltakelse og/eller arrangøransvar for landskonferanse 

for fylkeskommunale råd. I byrådets forslag til budsjett for 2024 er rådets budsjett foreslått 

indeksregulert til kr. 895 000.  

 

 

1.6 Bydelsrådene for personer med funksjonsnedsettelser  

I henhold til bydelsreglementet og kommuneloven skal det være råd for personer med 

funksjonsnedsettelser i alle bydeler. Bydelsrådet skal være rådgivende overfor eget 

bydelsutvalg. Det sentrale rådet har ingen overordnet funksjon overfor bydelsrådene, men 

arrangerer vanligvis halvårlige fellesmøter.  

Det ble avholdt et fellesmøte med bydelsrådene 2. mai, i lokalene til KS Agenda Nationaltheatret. 

Temaer for møtet var 1) viktigheten av rådene for personer med funksjonsnedsettelser ved 

byråd for helse, eldre og innbyggertjenester Marthe Scharning Lund, 2) lovgrunnlaget for råd for 

personer med funksjonsnedsettelser ved Karl Olav Hovland, spesialrådgiver ved byrådslederens 

kontor, 3) samhandling mellom bydelsråd, bydelsutvalg og administrasjon ved Bjarne Træen, 

seksjonssjef for politikk og strategi i bydel Stovner og 4) tilrettelegging for personer med 

funksjonsnedsettelser ved kommunevalget ved valgsekretariatet. Møtet ble ledet av rådsleder 

Ann-Marit Sæbønes. I møtet fremkom ønske om å ha en tilsvarende samling raskt etter 

oppnevning av nye råd for å starte prosessen for å sikre kontinuitet og overføring av oppgaver og 

pågående arbeid. 

Rådet er bekymret for arbeidsbetingelsene til flere av bydelsrådene, og viser særlig til bystyrets 

vedtak hvor bystyret slår fast at Medvirkningsrådene har en viktig rolle i bydelene, og ber 

byrådet arbeide for at bydelene i større grad involverer rådene. Rådet minner også på at alle 

bydelsrådene har krav på folkevalgtopplæring, samt tilstrekkelig sekretariatsbistand.  

 

1.7 Rådets hjemmeside og Facebook-side 

På rådets hjemmeside legges møteinnkallinger, –referater, avgitte høringsuttalelser, brev og 

møteplaner fortløpende ut. Inntrykket er at hjemmesiden fungerer som en informasjonskanal, 
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både til bydelsrådene, rådets medlemmer og andre interesserte. Hjemmeside: 

https://www.oslo.kommune.no/politikk-og-administrasjon/politikk/sentrale-rad/radet-for-

personer-med-nedsatt-funksjonsevne/  

 

På rådets Facebook-side legges nyheter og aktualiteter ut jevnlig. I desember 2023 hadde rådets 

facebook-side 944 følgere, til sammenligning med 894 følgere i desember 2022.  Facebookside: 

https://www.facebook.com/Rådet-for-personer-med-nedsatt-funksjonsevne-i-Oslo-kommune-

487149021303502/   
 

1.8 Rådet som høringsinstans 

I henhold til rådets mandat er rådet et rådgivende organ for byrådet og bystyret i saker som 

angår personer med funksjonsnedsettelser. I kommunens retningslinjer for utarbeidelsen av 

byrådssaker presiseres at sakens konsekvenser for mennesker med funksjonsnedsettelser skal 

vurderes. Fagavdelingene skal sørge for at brukerrådene får saker som berører deres 

ansvarsområde på høring i forkant av byrådets behandling. De aller fleste saker har 

konsekvenser også for personer med funksjonsnedsettelser. Rådet ønsker å minne om at saker 

skal forelegges rådet i god tid.  

Rådet er opptatt av at medlemmene og varamedlemmene skal være orientert og oppdatert om 

utviklingen i de ulike fagfeltene som er relevante for rådets arbeid. Rådet ønsker å bli involvert 

så tidlig som mulig for å kunne gi relevante innspill før saker kommer til beslutning. 

 

2. Rådets arbeid 
 

2.1 Rådets arbeidsprogram 

Rådets arbeidsprogram for 2021-2023 ble vedtatt i januar 2021. Prioriterte punkter i 

handlingsprogrammet er:  

- CRPD 

- Kvinner og barn med funksjonsnedsettelser 

- Brukermedvirkning 

- Universell utforming og tilgjengelighet 

- Opplæring og utdanning 

- Helse- og sosialtjenester 

- Eget hjem og bolig 

- Arbeid, kultur 

- Innvandrere og flyktninger 

- Hatkriminalitet 

- Mobbing og overgrep 

- Internasjonalt arbeid  

 

Arbeidsprogrammet har blitt oppdatert i juni 2022 og januar 2023. I siste oppdatering ble 

lagt til prioriterte handlingspunkter for 2023 om blant annet tilgjengeliggjøring av 

valglokaler, rett til bolig, retten til arbeid og/eller meningsfull aktivitet, bydelenes 

oppfølging og implementering av ordningen med barnekoordinatorrollen samt CRPD og 

brukermedvirkning.  

https://www.oslo.kommune.no/politikk-og-administrasjon/politikk/sentrale-rad/radet-for-personer-med-nedsatt-funksjonsevne/
https://www.oslo.kommune.no/politikk-og-administrasjon/politikk/sentrale-rad/radet-for-personer-med-nedsatt-funksjonsevne/
https://www.facebook.com/Rådet-for-personer-med-nedsatt-funksjonsevne-i-Oslo-kommune-487149021303502/
https://www.facebook.com/Rådet-for-personer-med-nedsatt-funksjonsevne-i-Oslo-kommune-487149021303502/
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Rådet legger FN-konvensjonen for rettighetene til mennesker med nedsatt funksjonsevne 

(CRPD) samt Bærekraftsmålene til grunn for sitt arbeid. Rådets arbeidsprogram inkl. 

fullstendig liste over prioriterte handlingspunkter finnes på rådets hjemmeside, her.  

 

2.2 Rådsmøter 

Det har vært avholdt ni rådsmøter i 2023. Møtene har blitt avholdt fysisk ved Rådhusets 

møteromssenter, med mulighet for digital deltakelse. Varamedlemmer inviteres til å delta på 

rådets møter. De får tilsendt møteinnkalling med sakspapirer til hvert møte på samme måte som 

de faste medlemmene. Ved forfall tiltrer personlig varamedlem som møtende vara. Flere av 

varamedlemmene deltar også aktivt i rådets arbeid for eksempel ved utarbeidelse av forslag til 

høringssvar og som representanter i ulike arbeidsgrupper.  

Rådets arbeid med høringssaker er tidkrevende, da det som oftest er store dokumenter å sette 

seg inn i. Høringsuttalelsene skal vedtas i rådsmøter, noe som kan være utfordrende med korte 

frister fra høringsinstansene og for å tilpasse saksbehandlingen til rådets møteplan.  

 

2.3 Møter med leder og nestleder 

Leder, nestleder og rådssekretær har hatt ni arbeidsmøter i 2023. Arbeidsmøtene har i 

hovedsak blitt gjennomført fysiske møter, unntaksvis har møtene blitt avholdt digitalt. 

 

2.4 Saker som rådet har engasjert seg i 

Rådet har behandlet 137 saker i 2023. Rådet har gjentatte ganger ønsket ytterligere involvering 

av rådet i pågående saker. Rådet har hatt et ønske om sterkere involvering i saker som 

omhandler barn og unge med funksjonsnedsettelser og deres pårørende. Vi har vært opptatt av 

tilgjengelige lekeplasser, at diskriminering mot barn med funksjonsnedsettelser må komme 

bredere fram i Oslo kommunes dokumenter om vold, overgrep og trakassering, samt være synlig 

i «traumeinformert by». 

Våren 2023 medvirket rådet i helhetlig gjennomgang av spesialundervisning i Oslo kommune, et 

arbeid som er ledet av Utdanningsetaten på oppdrag fra byrådsavdeling for oppvekst og 

kunnskap.  

Rådet har også hatt stort engasjement i saker som innspill til tiltak for å sikre større likhet i 

bydelenes praktisering av brukerstyrt personlig assistanse (BPA), strategi for utjevning av 

sosiale forskjeller i Oslo 2023-2030, temaplan for Oslo kommunes behov for kommunale boliger, 

kunnskapsgrunnlag om lærlinger og læreplasser i Oslo. Rådet har gitt innspill til flere sentrale 

offentlige utredninger, eksempelvis Helsepersonellkommisjonens NOU 2023:4 Tid for handling, 

NOU 2023:16 Evaluering av pandemihåndteringen, NOU 2023:17 Nå er det alvor – 

Totalberedskapskommisjonen og NOU 2023:13 På høy tid – Realisering av funksjonshindredes 

rettigheter. Ved behandlingen av forslag til budsjett 2024 deltok rådet med deputasjon i Helse- 

og sosialutvalget og Finansutvalget. 

 

 
2.5 Representasjon i utvalg og arbeidsgrupper utenfor rådet 

• Dialogmøter med Utdanningsetaten om helhetlig gjennomgang av spesialundervisning i 

Osloskolen. Ann-Marit Sæbønes og Anne Lau Revil deltok. 

• Innspillsmøte med Helseetaten vedr. Handlingsplan mot selvmord og selvskading. 

• Innspillsmøte med byråd for kultur og idrett. Jan Halvard Relbe-Moe og Anne Lau Revil 

deltok. 

https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13394323-1612431713/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20personer%20med%20nedsatt%20funksjonsevne/R%C3%A5dets%20arbeidsprogram%202021%20-%202023..pdf
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• Samarbeidsmøte med TIER Norge. Sadia Iqbal, Unni Fauskrud og rådssekretær deltok. 

• Dialogmøte med Husbanken. Gerd Liv Valla og rådssekretær deltok. 

• Brukerutvalgsmøte med Sykehjemsetaten. Grete Flattun deltok. 

• Innspillsmøte med byrådslederens kontor vedr. byrådssak om medvirkningsrådene. Ann 

Marit Sæbønes, Anne Lau Revil og rådssekretær deltok.  

• Deputasjon i Helse- og sosialutvalget med fremlegg av rådets Årsmelding for 2022. Sadia 

Iqbal og Gerd Liv Valla deltok. 

• Dialogmøte med Visit Oslo. Ann-Marit Sæbønes og Sadia Iqbal deltok. 

• Møte med fylkeskommunalt råd for personer med funksjonsnedsettelser i Troms og 

Finnmark. Ann-Marit Sæbønes og Sadia Iqbal deltok.  

• Innspillsmøte med Oslobygg om konseptutvalgutredning av nytt bad i Oslo vest. Jan 

Halvard Relbe-Moe deltok. 

• Brukerrådsmøte med Ruter/TT. Oddrun Eie deltok. 

• Dialogmøte med Helseetaten vedr. medvirkning i kunnskapsgrunnlaget for 

traumeinformert by. Ann-Marit Sæbønes og rådssekretær deltok. Workshop om 

Traumeinformert by. Ann-Marit Sæbønes og Sadia Iqbal deltok. 

• Innspillsmøte «Oslo – en by for alle». Jan Halvard Relbe-Moe deltok.  

• Dialogmøte om sosial ulikhet med byrådsavdeling for arbeid, inkludering og sosiale 

tjenester. Sadia Iqbal deltok. 

• Dialogmøte med byråd for miljø og samferdsel. Sadia Iqbal, Elan Morgan og rådssekretær 

deltok. 

• Møte med spesialrådgivere i byrådsavdeling for arbeid, inkludering og sosiale tjenester 

(AIS) og byrådsavdeling for helse, eldre og innbyggertjenester (HEI) ang. prioritert 

handlingsplan punkt 10 «bolig» i rådets arbeidsprogram. Gerd Liv Valla, Sadia Iqbal, Elan 

Morgan og rådssekretær deltok. 

• Bylivsundersøkelse/»Walkshop». Unni Fauskrud og Jan Halvard Relbe-Moe deltok. 

• Dialogmøte med Unge funksjonshemmede. Sadia Iqbal og rådssekretær deltok. 

• Dialogmøte om kompetansefondet. Sadia Iqbal og Elan Morgan deltok. 

• Workshop om tilgjengelig valgutstyr for Valgdirektoratet. Jan Halvard Relbe-Moe deltok 

• Brukerrådsmøte for elevtransport. Jan Halvard Relbe-Moe deltok. 

• Deltakelse i Tilgjengelighetsprosjektet er ivaretatt av rådssekretær. 

• Deltakelse i juryen for OXLO-prisen er ivaretatt av rådssekretær. OXLO-prisen for 2023 

ble tildelt arbeidsinkluderingsbedriften HELT MED.  

 

 

2.6 Høringsuttalelser og saker rådet har tatt opp på eget initiativ 

Høringsuttalelser og andre uttalelser er tilgjengelige på rådets hjemmeside,  

https://www.oslo.kommune.no/politikk/sentrale-rad/radet-for-personer-med-

funksjonsnedsettelser/horingsuttalelser  

 
Avgitte høringsuttalelser og andre saker i 2023 

1. Høringsuttalelse Norconsult: kunnskapsoppsummering spesialundervisning – En 

gjennomgang av spesialundervisningen i Osloskolen (felles høringssvar med FFO Oslo og 

SAFO Oslo).  

https://www.oslo.kommune.no/politikk/sentrale-rad/radet-for-personer-med-funksjonsnedsettelser/horingsuttalelser
https://www.oslo.kommune.no/politikk/sentrale-rad/radet-for-personer-med-funksjonsnedsettelser/horingsuttalelser


10 
 

2. Høringsuttalelse – sektorovergripende handlingsplan for universell utforming i Oslo 

kommune.  

3. Høringsinnspill til Tannhelseutvalgets helhetlige gjennomgang av tannhelsetjenesten.  

4. Høringsuttalelse – Nasjonalt pasientforløp langvarig utmattelse uten kjent årsak inkl. 

CF/ME 

5. Høringsuttalelse – Utkast til strategi for Oslo kommunes forebyggende arbeid og 

tverrfaglig samarbeid – til barnets beste 

6. Høringsuttalelse – Endringer i helse- og omsorgstjenesteloven og pasient- og 

brukerrettighetsloven (Forbud mot langtidsopphold for personer under 50 år i sykehjem 

mv) 

7. Høringsuttalelse gjennomgang av spesialundervisning i Oslo kommune (arbeidsgruppenes 

presentasjoner) 

8. Høringsuttalelse – reglement for rådet for personer med funksjonsnedsettelser 

9. Høringsuttalelse – utkast til forskrifter for tilskudd på helse-, sosial-, integrerings- og 

mangfoldsfeltet i Oslo kommune 

10. Høringsuttalelse – Handlingsplan mot selvmord og selvskading 

11. Høringsuttalelse – byrådssak om kvalitet i barnehagen 

12. Høringsuttalelse – Stolt og fri, utkast til ny handlingsplan for kjønns- og 

seksualitetsmangfold 2024-2028 

13. Høringsuttalelse – Innspill til tiltak for å sikre større likhet i bydelenes praktisering av 

brukerstyrt personlig assistanse (BPA). 

14. Høringsuttalelse – Helsepersonellkommisjonens NOU 2023:4 Tid for handling. 

15. Høringsuttalelse – forslag til forskrift om tildeling av kommunal bolig i Oslo kommune 

16. Høringsuttalelse – utkast til gåstrategi for Oslo  

17. Høringsuttalelse – utkast til byrådssak om Oslo kommunes medvirkningsråd 

18. Innspill til ekstern gjennomgang av helsehusene, «fokusintervju» med rådet 

19. Høringsuttalelse – Nasjonale faglige råd – samhandling og oppfølging av pasienter med 

amyotrofisk lateralsklerose (ALS) 

20. Høringsuttalelse – Regional fagplan for fysikalsk medisin og rehabilitering i Helse Sør-Øst 

21. Høringsuttalelse – utkast til strategi for utjevning av sosiale forskjeller i Oslo (2023-

2030) 

22. Høringsuttalelse – Temaplan for Oslo kommunes behov for kommunale boliger (2024-

2033) 

23. Høringsuttalelse – Forslag til endringer i tannhelsetjenesteloven og enkelte forskrifter 

24. Høringsuttalelse – Forslag til regler om avverging av skade og bruk av fysisk inngripen i 

ny opplæringslov og privatskoleloven 

25. Høringsuttalelse – Handlingsplan for å styrke rekruttering av ledere, ansatte og 

styremedlemmer med minoritetsbakgrunn 2023-2027 

26. Høringsuttalelse – Gjennomgang av allmennlegetjenesten 

27. Høringsuttalelse – Kunnskapsgrunnlag til byrådssak om lærlinger og læreplasser i Oslo 

28. Høringsuttalelse – Rapport fra ekspertutvalg som har evaluert vilkåret om manglende 

samtykkekompetanse for bruk av tvang i psykisk helsevern 

29. Høringsuttalelse – NOU 2023:16 Evaluering av pandemihåndteringen 

30. Høringsuttalelse – NOU 2023:17 Nå er det alvor – Totalberedskapskommisjonen 

31. Høringsuttalelse – Utkast til temaplan En kulturby for alle, sammen for økt deltakelse 

32. Høringsuttalelse – Tro hva du vil – Oslo kommunes strategi for tros- og livssynspolitikk 
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33. Høringsuttalelse – NOU 2023:13 På høy tid – Realisering av funksjonshindredes 

rettigheter 

34. Høringsuttalelse – Uttalelse til byrådets forslag til budsjett 2024 

35. Høringsuttalelse – NOU 2023:20 Tegnspråk for livet. Forslag til helhetlig politikk for 

norsk tegnspråk 

36. Høringsuttalelse – Kommuneplanens arealdel 

37. Høringsuttalelse – innspill til ekspertgrupperapport om barn i fattige familier 

38. Høringsuttalelse – Endringer i barnehageloven med forskrifter 

39. Høringsuttalelse: Tilleggsinnstilling til budsjett 2024 og økonomiplan 2024-2027. 

40. Brev til Boligbygg Oslo KF vedr. oppussing av kommunale leiligheter 

41. Brev til bystyret vedr. strategi for Oslo som bærekraftig reisemål 

42. Brev til byrådslederens kontor vedr. status for arbeidet med gjennomgang av rådenes 

rolle og situasjon 

43. Brev til byråd for oppvekst og kunnskap vedr. opplæringskontor og lærekandidatordning  

44. Brev (2) til byråd for oppvekst og kunnskap vedr. opplæringskontor og 

lærekandidatordning  

45. Brev til Kultur- og likestillingsdepartementet vedr. deltakelse i Norges delegasjon til det 

16. statspartsmøte til Konvensjonen for personer med funksjonsnedsettelser, CRPD 

46. Brev til byråd for helse, eldre og innbyggertjenester vedr. CRPD; kartlegging og 

kunnskap samt brukermedvirkning 

47. Brev (2) byråd for helse, eldre og innbyggertjenester vedr. CRPD; kartlegging og 

kunnskap samt brukermedvirkning 

48. Brev til bydel Stovner vedr. anbefaling vedr. forslag om felles råd eldre og personer med 

funksjonsnedsettelser 

49. Brev til byråd for oppvekst og kunnskap med initiativ til samarbeidsmøte 

50. Brev til byråd for finans vedr. brukerundersøkelse – ikke universelt utformet 

51. Brev til byråd for miljø og samferdsel vedr. T-banestenging og tilrettelegging for 

forflytningshemmede 

52. Brev til byråd for arbeid, integrering og sosiale tjenester vedr. reparasjoner av tekniske 

hjelpemidler, brukerpassordningen samt mandat og representasjon i brukerutvalget ved 

NAV Hjelpemiddelsentralen 

53. Brev til byråd for miljø og samferdsel vedr. oppfølging av tilrettelegging for 

forflytningshemmede under T-banestengningen, samt el-sparkesykler som hindring i 

bybildet’ 

54. Brev (3) til byråd for helse, eldre og innbyggertjenester vedr. CRPD; kartlegging og 

kunnskap samt brukermedvirkning. 

55. Brev til valgsekretariatet vedr. tilbakemelding fra rådet for personer med 

funksjonsnedsettelser om tilrettelegging ved valglokaler. 

56. Brev til byråd for arbeid, integrering og sosiale tjenester vedr. rapport «Evaluering av 

Ruters overtagelse av tilrettelagt transport» 

 

2.7 Rådet har fått orientering om følgende saker/tema 

• Besøk fra byrådsavdeling for arbeid, inkludering og sosiale tjenester, orientering om 

arbeid med strategi for utjevning av sosiale forskjeller. 

• Kommunerevisjonens undersøkelse om fremkommelighet i Oslo sentrum v/konsulent 

Martin Nome. 
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• Sektorovergripende handlingsplan for universell utforming i Oslo kommune, orientering 

ved spesialrådgiver Per Torgersen i byrådsavdeling for helse, eldre og 

innbyggertjenester. 

• Besøk av byråd for helse, eldre og innbyggertjenester, Marthe Scharning Lund. Tema: 

Eldreomsorg og helsehus, byrådssak om BPA, kvalitetsrevisjon av samlokaliserte boliger, 

arbeidet med handlingsplan for personer med funksjonsnedsettelser. 

• Besøk av byråd for byråd for arbeid, inkludering og sosiale tjenester, Usman Mushtaq. 

Temaer: Prosjektet «flere i tilrettelagt arbeid», ordningen med sommerjobb for blant 

annet personer med funksjonsnedsettelser, utfordringer vedr. Ruter og Tilrettelagt 

Transport.  

• Besøk av byråd for kultur, idrett og frivillighet, Omar Samy Gamal. Temaer: pågående 

arbeid med melding om deltakelse i kulturlivet, kartlegging av idrettsanlegg m.m. 

• Utvikling av dialog- og mangfoldskompetanse til barnevernet. Orientering ved barne- og 

familieetaten, innspill fra rådet. 

• Besøk fra byråd for oppvekst og kunnskap, Sunniva Holmås Eidsvoll. Temaer: Helhetlig 

gjennomgang av spesialundervisning i Oslo kommune, opplæringskontor og 

lærekandidatordning, strategi for traumeinformert by, byrådssak om kvalitet i 

barnehagen. 

• Samarbeid om oppfølging av strategien for Traumeinformert by, orientering ved 

prosjektleder Lotta Sjåfjell. 

• Besøk av byråd for helse, eldre og innbyggertjenester, Marthe Scharning Lund. Tema: 

Stortingsmeldingen om rettighetene til personer med utviklingshemming, BPA, plan for 

mennesker med funksjonsnedsettelser, CRPD – opplæring og brukermedvirkning. 

• Oslostandard for pårørendesamarbeid – orientering fra Helseetaten v/ Kristin Skutle 

(prosjektleder) og Mai Britt Myhre. 

• Orientering om barnekoordinatorrollen, Helseetaten v/Guro E. Lilleås. 

• Orientering om byrådets forslag til budsjett 2024 ved byråd for finans, Einar Wilhelmsen. 

• Orientering om Kommuneplanens arealdel ved prosjektlederne Anne Therese Børrud 

Anvik og Ida Søgnen Tveit. 

 

2.8 Deltakelse i arrangementer 

• Seminar i regi av BufDir: Ny kunnskap om råd for personer med funksjonsnedsettelser. 

Ann-Marit Sæbønes, Sadia Iqbal, Helle Hagenau, Berit Ovesen, Karl Haakon Sævold, Anne 

Lau Revil og Jan Halvard Relbe-Moe deltok. 

• Utdeling av Kongens fortjenestemedalje til rådets varamedlem Faridah Nabaggala. 

Overrekkelse av blomst og hilsen fra rådet ved rådssekretær. 

• Innlegg på arrangement i regi av Velferdsetaten: «Nødvendigheten av å rekruttere 

funksjonshemmede til ordinære stillinger» v/Ann-Marit Sæbønes. 

• Seminar (digitalt) om sosial ulikhet i regi av Nordisk forskningssenter for livskvalitet og 

sosial bærekraft (WellFare). Sadia Iqbal og Jan Halvard Relbe-Moe deltok. 

• Konferanse for bydelsrådene. Ann-Marit Sæbønes, Karl Haakon Sævold, Unni Fauskrud, 

Gudrun Jære Hoel og Helle Hagenau deltok.  

• Landskonferanse for fylkeskommunale råd i Bodø. Sadia Iqbal og Anne Lau Revil deltok. 

• Lederwebinar om CRPD i regi av Statsforvalteren. Ann-Marit Sæbønes deltok. 
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• Webinar om CRPD i regi av BufDir. Ann-Marit Sæbønes holdt innlegg. 

• Rådsleder deltok i den norske delegasjonen til FNs 16. statspartsmøte for CRPD i New 

York, juni 2023 

• Ragna Ringdal Dagsenter 70-årsjubileum. Berit Ovesen representerte rådet.  

• Unikom-konferansen «Sammen for en bedre by – kunnskapsbygging for bedre folkehelse 

og oppvekstvilkår. Sadia Iqbal deltok 

• Utdeling av seniorprisen. Rådssekretær deltok på vegne av rådet. 

• Foredrag om CRPD for enhetsledere i bydelene (helse og sosial). Ann-Marit Sæbønes 

• Kick-off rehabilitering 25.10.23, Paal Haavorsen holdt innlegg om arbeidsrettet 

rehabilitering. 

• CRPD-konferanse i regi av BufDir – markering av FNs internasjonale dag for personer med 

nedsatt funksjonsevne. Sadia Iqbal holdt innlegg. 

 

 

 

Vedlegg:  

- Reglement for rådet for personer med funksjonsnedsettelser 

- Medlemmer og varamedlemmer i rådet for personer med funksjonsnedsettelser 2019-

2023 

 

 

 
 

 

 

 

 


